
34

AUTEM NEBO PĚŠKY?

PĚŠKY:

NA KOLE NEBO NA KOLOBĚŽCE:

AUTOBUSEM NEBO TRAMVAJÍ:

AUTEM:

JINAK (napiš):

Víš, co je to anketa? Dotazování se na nějakou věc, která nás 
zajímá. Zkus se zeptat spolužáků, jak se nejčastěji dostávají 
do školy.

Když chodím 
pěšky, můžu 

s holkama probrat 
úplně všechno, 
co je zrovna in.

Nevýhoda 
tramvaje 

(tedy pardon šaliny) 
je, že se mi do ní 

nevejde ocas.

Udělej čárku za každého spolužáka nebo spolužačku, kteří se do školy přepravují:

Zkuste společně vymyslet pro každý způsob dopravy jednu výhodu a jednu nevýhodu.

doprava

pěšky

na kole nebo na koloběžce

autobusem nebo tramvají

autem

jinak (napiš)

VÝHODA NEVÝHODA

Y:

čárku za každého spolužáka nebo spolužačku, kteří se do školy přepravují:

BUSEM NEBO TRAMVAJÍ:

M:

Í:Í:



35

ZELENÁ DOPRAVA

Kdyby tak 
před školou 

nejezdila auta… 
Mohli bychom si 
tam hrát třeba 
na honěnou.

Víš, jaký způsob dopravy nejvíc zatěžuje životní prostředí?

Stejně jako tvoje noha udělá stopu v písku, tak i spalování uhlí nebo ropy zanechává stopu 
v ovzduší. Nazýváme ji uhlíková stopa a ukazuje nám, kolik uhlíku se dostane do vzduchu 
kvůli činnosti nás, lidí. Uhlík je důležitý prvek, ale pokud ho bude v ovzduší moc, může to 
ohrozit naši planetu. A tak se snažíme jeho množství snižovat. Třeba právě tím, že místo 
autem vyrazíme na výlet vlakem nebo na kole. 

Bez auta je někdy těžké se obejít. Ale každá cesta, na kterou ho necháte doma, znamená 
trochu hezčí, čistší a bezpečnější svět. 

Při cestě autem často uvízneme v dopravní zácpě. Ale co se dá naopak zažít cestou do školy pěšky 
nebo na kole?

Představte si, že by před vaší školou jeden den 
nejezdila auta. Co všechno byste tam mohli dělat?

říct spolužákovi super 
vtip

olympiádu na bruslích

probrat se po ránu na 
čerstvém vzduchu

rozhýbat se

koloběžkový slalom

malování křídou

všimnout si brouka 
v trávě

piknik na ulici

A taky 
pouštět 
draky!


	Prázdná stránka



